СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2014 года                             № 50
п. Мирный

О земельном налоге
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1.Установить налоговые ставки земельного налога, уплачиваемые в бюджет поселения, в следующих размерах:

1) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

-для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2)1,5 процентов от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков с учетом пункта 2 статьи 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

Кадастровая стоимость земельных участков предоставляется налогоплательщиками в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации органом исполнительной власти.

2.Установить отчетный период для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющимися индивидуальными предпринимателями - первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

3.Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщикам - организациям и физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивать налог по истечении налогового периода, но не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом,  налогоплательщикам - организациям и физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивать авансовые платежи по налогу не позднее последнего месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере % налоговой ставки.

4.Предоставление налоговых льгот предусмотреть в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

5.Налогоплательщикам, имеющим право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставлять документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка:

Налогоплательщикам - физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями, в сроки, установленные для предоставления налоговой декларации по налогу;

Налогоплательщикам - физическим лицам, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновения (утраты) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты) в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

6.Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения Кемское от: 4 декабря 2013 года № 6 «О земельном налоге на 2014 год», 23 января 2014 года № 22 «О внесение изменений в решение Совета сельского поселения Кемское», 20.08.2014 № 46 «О внесение изменений в решение Совета сельского поселения Кемское».

7.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее, чем 1 января 2015 года.

Глава поселения                                                                                                      Г.А.Ширяева